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KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 

 

BORDI I MONITORIMIT TË MEDIAS 

  

RAPORT 

  

Mbi monitorimin e medias datë 26.05.2017-27.05.2017 

Bordi i Monitorimit të Medias, vjen me këtë raport për datat 26.05.2017 dhe 27.05.2017 pasi ka 

monitoruar edicionet informative, specialet dhe debatet, transmetimit të spoteve politike, 

transmetimet në oraret e palejuara si dhe monitorimet e bëra për operatorët radiotelevizivë në 

Tiranë e në rrethe në gjithsej 13 operatorë radiotelevizivë me transmetim nga Tirana dhe 25 të 

tillë nga rrethet në 8 qarqe. 

Bordi i Monitorimit të Medias ju kujton operatorëve radiotelevizivë që të jenë të kujdesshëm në 

respektimin e balancimit të minutazhit për subjektet zgjedhore sipas përcaktimeve të Nenit 81 

dhe Nenit 84 të Kodit Zgjedhor. 

 

Bordi i Monitorimit të Medias ju kujton operatorëve radiotelevizivë se, në përputhje me Nenin 

78, pikat 1 dhe 2, të Kodit Zgjedhor të drejtën për të bërë propagandë gjatë fushatës zgjedhore 

dhe për të transmetuar programet dhe mesazhet e tij zgjedhore e gëzojnë vetëm subjektet 

zgjedhore që marrin pjesë në zgjedhje dhe që matja e raporteve kohore të transmetimit do të 

bëhet bazuar tek ky parashikim i Kodit Zgjedhor. Më konkretisht, subjektet e regjistruara për të 

marrë pjesë në zgjedhjet parlamentare 2017 janë si më poshtë vijon: 

 

1. Fryma e Re Demokratike 

2. Partia Demokracia Sociale 

3. Aleanca Demokratike 

4. Aleanca Popullore për Drejtësi 

5. Partia Drejtësi, Integrim dhe Unitet 

6. Sfida për Shqipërinë 

7. Partia Aleanca Demokristiane 

8. Aleanca Arbnore Kombëtare 

9. Minoriteti Etnik Grek për të Ardhmen 

10. Partia Kristian Demokrate e Shqipërisë 

11. Lista e Barabartë 

12. Partia Social Demokrate e Shqipëri 

13. Partia Komuniste e Shqipërisë 

14. Lëvizja Socialiste për Integrim 

15. Partia Socialiste e Shqipërisë 

16. Partia Demokratike e Shqipërisë 
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17. Partia Republikane e Shqipërisë 

18. Bashkimi Demokristian Shqiptar 

 

 

Në mbledhjen e dates 28.05.2017, ku u diskutua per kete raport, moren pjese Maklen Misha, 

Basir Çollaku, Flogert Muca, Rexhep Polisi, Muhamed Veliu, Artan Cena, Qamil Xhani. 

EDICIONET E LAJMEVE 

  
1. TVSH në edicionet informative për: 

PS   –  5.85 minuta 

PD        – 8.78 minuta 

LSI       – 2.12 minuta 

PDIU   – 2.27 minuta 

Parlamenti  – 5.20 minuta 

 

2. Top Channel në edicionet informative për: 

 

PS   – 11.08 minuta 

PD   – 14.87 minuta 

LSI   – 3.27 minuta 

PR   – 3.38 minuta 

PBDNJ  – 0.85 minuta 

LZHK   – 0.85 minuta 

PAA   – 0.87 minuta 

PDK   – 0.85 minuta 

Presidenca  – 1.13 minuta 

Qeveria  – 1.67 minuta 

 

 

 

3. TV Klan në edicionet informative për: 

 

PS   – 5.52 minuta 

PD   – 25.3 minuta 

LSI   – 2.78 minuta 

PDIU   – 2.70 minuta 

LIBRA  – 1.70 minuta 
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4. Vizion PLUS në edicionet informative për:  

 

PS   – 6.00 minuta 

PD  – 22.2 minuta 

PR  – 3.03 minuta 

PAA   – 2.78 minuta 

Parlament  – 3.92 minuta 

 

 

 

5. News24 në edicionet informative për: 

  

PS   – 23.08 minuta 

PD   – 27.5 minuta 

LSI   – 4.45 minuta 

PR   – 2.37 minuta 

PDIU   – 6.15 minuta 

PBDNJ  – 1.95 minuta 

LIBRA  – 2.53 minuta 

PAA   – 3.28 minuta 

PDK   – 0.80 minuta 

SFIDA  – 0.37 minuta 

Presidenca  – 1.15 minuta 

Qeveria  – 2.15 minuta 

Parlamenti  – 1.63 minuta 

 

 

6. Ora News në edicionet informative për: 

 

PS   – 12.78 minuta 

PD   – 6.08 minuta 

LSI   – 8.90 minuta 

PDIU   – 6.25 minuta 

PAA   – 1.37 minuta 

SFIDA  – 1.3 minuta 

 

 

7. Report TV në edicionet informative për: 

 

PS   – 29.67 minuta 

PD   – 85.75 minuta 

LSI   – 10.92 minuta 

PDIU   – 5.03 minuta 

PR   – 17.32 minuta 

PAA   – 4.50 minuta 

Parlamenti  – 5.12 minuta 
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8. ABC News në edicionet informative për: 

 

PS   – 34.27 minuta 

PD   – 96.25 minuta 

LSI                – 2.30 minuta 

PDIU   – 7.67 minuta 

LIBRA  – 3.63 minuta 

PAA   – 1.92 minuta 

 

 

9. Top News në edicionet informative për: 

 

PS   – 53.23 minuta 

PD   – 29.73 minuta 

LSI   – 21.12 minuta 

PR   – 15.30 minuta 

Kryeministria  – 4.93 minuta 

Parlamenti  – 2.90 minuta 

 

 

10. UTV në edicionet informative për: 

 

PS   – 34.67 minuta 

PD   – 41.50 minuta 

LSI   – 7.42 minuta 

PR   – 5.10 minuta 

Parlament  – 4.30 minuta 

 

 

 

11. Scan TV në edicionet informative për: 

 

PS   – 3.73 minuta 

PD   – 2.95 minuta 

 

 

12. Radio Tirana në edicionet informative për: 

 

PS   – 1.18 minuta 

PD   – 3.38 minuta 

PDIU   – 0.73 minuta 

Parlamenti  – 1.77 minuta 
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13. Top Albania Radio në edicionet informative për: 

 

PS   – 3.52 minuta 

PD   – 1.88 minuta 

Parlament  – 1.80 minuta 

 

 

 

DEBATE TELEVIZIVE / SPECIALE                                      Datë: 26.05.2017 

 

Televizioni Klan 

 

EMISIONI ORA TË FTUAR SUBJEKTI MIN 

Zonë e Lirë 21:05 Gjergj Bojaxhi Nisma 51 

Zonë e Lirë  Kreshnik Spahiu Aleanca Kuq e Zi 30 

 

 

 

 

 

Televizioni Top Channel 

 

EMISIONI ORA TË FTUAR SUBJEKTI MIN 

Shqipëria 

Vendos 

20:04 Lindita Nikolla PS 0.5 

Shqipëria 

Vendos 

 Klajda Gjosha LSI 0.5 

Shqipëria 

Vendos 

 Damian Gjiknuri PS 5 

 

 

 

 

Televizioni Ora News 

 

EMISIONI ORA TË FTUAR SUBJEKTI MIN 

Eko Politik 21:00 Dashamir Shehi LZHK 55 

Eko Politik  Eridion Saliani PS 56 

Mos i Fol 

Shoferit 

23:18 Grida Duma PD 25 
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Televizioni News 24  

 

EMISIONI ORA TË FTUAR SUBJEKTI MIN 

Live 22:20 Agron Duka PAA 1.3 

Live 23:40 Fatmir Mediu PR 2.8 

 

 

 

 

Televizioni  Report 

 

EMISIONI ORA TË FTUAR SUBJEKTI MIN 

45 minuta 18:00 Luciano Boci PD 47 

 

 

 

 

Televizioni UTV 

 

EMISIONI ORA TË FTUAR SUBJEKTI MIN 

Intervista e 

Mbrëmjes 

20:04 Artur Roshi B K D 31 

 

 

 

 

Televizioni SCAN 

 

EMISIONI ORA TË FTUAR SUBJEKTI MIN 

Intervista 12:30 Mimoza Hafizi LIBRA 22 

 

DEBATE TELEVIZIVE / SPECIALE                                      Datë: 27.05.2017 

 

 

Televizioni Top Channel 

 

EMISIONI ORA TË FTUAR SUBJEKTI MIN 

Shqipëria 

Vendos 

20:06 Damiano Gjiknuri PS 0.5 

Shqipëria 

Vendos 

 Blendi Klosi PS 0.5 

Shqipëria 

Vendos 

 Ilir Meta LSI 0.5 

Shqipëria 

Vendos 

 Blendi Cuci PS 0.5 
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Televizioni Ora News 

 

EMISIONI ORA TË FTUAR SUBJEKTI MIN 

Hapja  e 

Fushatës PD 

19:17 Lulzim Basha PD 59 

 

 

Televizioni News 24  

 

EMISIONI ORA TË FTUAR SUBJEKTI MIN 

Live 17:21 Shpëtim Idrizi PDIU 36 

Live 19:38 Lulzim Basha PD 30 

 

 

 

 

Televizioni  Report 

 

EMISIONI ORA TË FTUAR SUBJEKTI MIN 

Live 17:28 Hapja e Fushatës  PDIU 43 

 

 

Televizioni SCAN 

 

EMISIONI ORA TË FTUAR SUBJEKTI MIN 

Bardh e Zi 20:30 Gjergj Bojaxhi SFIDA 65 

 

 

Televizioni Shqiptar 

 

EMISIONI ORA TË FTUAR SUBJEKTI MIN 

Mirëmëngjes 

Fundjavë 

10:21 Oriola Pampuri PD 30 

 

 

Televizioni Abc News 

 

EMISIONI ORA TË FTUAR SUBJEKTI MIN 

Live 17:09 Shpëtim Idrizi  

Mesila Doda 

PDIU 61 
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Bordi i Monitorimit të Medias  

 

Maklen Misha (Kryetar) 

 

Basir Çollaku 

 

Flogert Muça 

 

Rexhep Polisi 

 

Artan Cena 

 

Qamil Xhani 

 

Muhamed Veliu 
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